
Táborový řád
Každý účastník tábora je povinen:

1. Dodržovat táborový řád.

2. Řídit se pokyny vedoucího, instruktora a personálu tábora.

3. Dbát na svou bezpečnost i bezpečnost všech ostatních na táboře. Dodržovat bezpečnostní pokyny při
pobytu v areálu tábora, při hrách v okolí tábora, a při pohybu ve městě a po veřejných komunikacích při
výpravě do města.

4. Dodržovat zásady ochrany přírody a životního prostředí.

5. Neopouštět určený prostor bez vědomí vedoucího, instruktora nebo pověřeného člena personálu tábora.

6. Jakékoli problémy, nesrovnalosti, požadavky hlásit svému vedoucímu, instruktorovi, zdravotníkovi tábora
popř. jinému členu personálu tábora.

7. Dodržovat pravidla slušného chování a respekt ve vztahu k ostatním účastníkům i personálu tábora.

8. Respektovat osobní prostor jiného účastníka či personálu tábora. Nevcházet bez dovolení do cizích stanů,
chatek, kuchyně, zdravotní chatky, marodky, sklepa, kolny apod.

9. Dodržovat denní řád a denní režim.

10. Dodržovat zásady osobní hygieny.

11. Dodržovat zásady hygieny a stolování v jídelně.

12. Dodržovat pitný režim, odebírat stravu dle jídelníčku v jídelně v daný čas.

13. Účastnit se celého programu, hrát fair-play.

14. Manipulovat se zapůjčeným nářadím a náčiním dle pokynů vlastníka tak, aby neohrozil svoji ani cizí
bezpečnost nebo nedošlo k poničení či ztrátě majetku.

15. Manipulovat se zápalkami, nožem a další speciální výbavou (luk, prak, vzduchovka apod.) pouze na pokyn
a za dohledu vedoucího, instruktora nebo jiného pověřeného člena táborového personálu. Tato výbava
tábora je uložena na bezpečných místech, kam nemá účastník tábora povolený přístup.

16. Nevozit s sebou a nevyužívat osobní elektroniku (mobilní telefon, tablet, apod.).

17. Nevozit s sebou a nepoužívat věci, které by mohly ohrozit bezpečnost jakéhokoli účastníka nebo člena
táborového personálu.

18. Nepřechovávat, nepoužívat a nedistribuovat návykové látky (alkohol, cigarety vč. elektronických, nikotinové
sáčky apod.).

19. Nedotýkat se zásuvek, vypínačů, elektrických kabelů a elektrických přístrojů.

20. Při mimořádné situaci (povodeň, požár apod.) se řídit pokyny personálu tábora.

Seznámení a souhlas s táborovým řádem je součástí přihlášky účastníka na tábor a je podmínkou účasti na táboře.
Děti jsou s tímto řádem znovu seznámeny v průběhu prvního dne pobytu na táboře.

V případě opakovaného nebo hrubého jednorázového porušování táborového řádu nebo výskytu patologických
projevů chování jako je šikana, fyzické či psychické ubližování a napadání, sexuální aktivity, apod. si pořadatel
vyhrazuje právo okamžitě ukončit účast dítěte na táboře. Povinností zákonných zástupců dítěte je neprodleně si jej
na vlastní náklady odvézt bez nároku na následnou finanční kompenzaci.

1/1


